105 Virgin & Erythraeos pescussit verbere fluctus.  
 Tum verò, Mare divisum (mirabile dictu!)  
 Terram inter fluctus, nudamque reliquit arenam.  
 Hinc atque hinc undae (Mirum!) in latera ardua  
 utrinque

Arrectae steterant, vasti instar montis, & ibant

110 Insuetum per iter, siccisque per aequora plantis—

---

(a) Ex. 12. V. 29. (b) Ex. 13. V. 17. (c) V. 27.

Hebrei. Pharao sed enim, Currusque, Virique  
 Cum grandi armorum fremitu, & clamore sequaci  
 Instabant, quā per fluctus via strata patebat.  
 Insani, qui credebant, iter illud apertum

115 Esse sibi! Adverso contrā stans littore Moses  
 Virga iterum increpuit. Portentum! Protinus al-  
 tae. (a)  
 Undarum moles & praeruptissimi aquarum  
 Montes, praecipites superinebubere, superbum  
 Et Regem, & cum Rege Aries, Currusque Viros-  
 que

120 Una omnes, atque infanda involvere ruina,  
 Gurgitibusque, & mantosis vastisque sepulchris.  
 Tot nuper, nusquam apparebant. Nemo superstes,  
 Qui saltem cladem Ægypto, & portenta refer-  
 ret. (b)  
 En quantum Ægypto cladem virga illa ferebat!

125 Magnus nimurum o DEUS, & solus DEUS es Tu!  
 Vilem etiam virgam, cum vis, facis Omnipotentem!

(a) Ex. 14. V. 6. (b) Unus ex eis non remansit. Ps.

105. W. 14. (c) V. 21. (d) V. 27. (e)

Habemus. Per nos bona vita. Quibusdigne. Vnde  
REFUGIUM.  
Cum ergo  
In sepiam de nos. et in sepiam desper  
In sepiam. in sepiam. in sepiam. in sepiam.  
In sepiam. in sepiam. in sepiam. in sepiam.  
In sepiam. in sepiam. in sepiam. in sepiam.

DEUS NOSTER REFUGIUM & VIRTUS, ADJUTOR IN TRIULATIO-  
NIBUS, QUAE INVENERUNT NOS NIMIS.

*Ps. 45. V. 2.*

**CARMEN XVIII.**

**Q**uám sumus ah! miseri mortales! Nascimur  
omnes.  
Flendo: séntimus primo ipso in limine vitae  
Quae mala nos, & quanta manent, & poenitet au-  
ram  
Vitalem hausisse, & materno exisse sepulchro.  
5 Flendo etiam morimur. Lachrymae tunc sponte  
fluentes  
Injussae exsiliunt, morientum & lumina claudunt.  
Humanam luctus vitam concludit utrinque,  
A luctu ordimur, luctu finimus eandem:  
A fine in finem lachrymarum uberrima vita est.  
10 Felices, quibus extremas, agréque cadentes (a)  
Expressit jam mors lachrymas! Felicior ille [b]  
Qui neclum natus, nec vidit quae mala fiunt  
Sub Sole, & neclum cervice exceptit acerbum  
Triste jugum, infelices quod portamus Adami [c].

(a) Ecclesiastes C. 4. (b) V. 2. (c) Ecclesiastici C. 40. V. 4.

15 Posteri ab ipso utero jam Matris ad usque Sepul-  
chrum!

aliup Vita Mare, & Littus Mors est quó tendimus.

Illác

Imos per fluctus, & amaratum undique aquarum  
Conflictus, per mille vices, per mille pericula.  
Quemque suae exerceant poenae, curaeque re-  
mordent

20 Arcanae: saus unicuique reciprocat aëstus,

Itque, reditque, & sopiri, & requiescere necit.

Hunc morbi exercent illum premit improba ages-  
tas.

Dives hic est; illum sitis insatiabilis autem  
Urit, pauperieque ipsa crudelius angit.

25 Ardet adhuc pejus miser hic, cui subdidit ignes  
Insanos malesuadus Amor, probrosa Libido.

Hic caput efferre, & dominari, & anhelat honores;  
Nec tamen assequitur. Sunt umbrae, umbraeque  
fugaces.

Huic inimicitiae sunt, insidiasque veretur,

30 Horretque, & pavidus passim timet arma, venena.  
Cives hic, illic agitat discordia Fratres:

Vitricus huic asper; dura illi, & imqua noverca;

Huic uxori crux est, dudum jam nauseat illam.

Contra hic uxorem nuper sibi luget ademptam

35 Morte, & funereas taedas, taedasque jungales.

Heu! simul accensas. Matrem hic, hic luget Ami-  
cum;

Hic Puerum qui mimirum spes sola Parentis,

Morte sua tristem, solumque reliquit, & orbum.

Sed quis percensere mala, atque incommoda re-  
rum

40 Humanarum, aut innumeros numerare labores?

**Ut morimur niempē, utque orimur, sic vivimus**  
omnes  
**Flendo. Haec sors nostra est. Vel cum tranquilla**  
videntur  
**Omnia, cūm praesert fusissima gaudia vultus,**  
Laeliamque sonant risusque, jocique petulci;  
**Cor lúget: lachrymas male concoquit, & prémit,**  
intús.  
Omnia felle madent. Nusquam sincera voluptas.  
Conscius angorum, curarum & quisque suarum,  
Quisque alium; semet nemo putat esse beatum.  
Crescent invidiā magis hāc mala nostra, quod unos  
50 Nos miseros, unos infasto sidere natos;  
Fausto alios, tristi delisi errore putamus.  
Ac veluti excelsum Montem ē convalle profunda:  
Cūm procul aspicimus, contingere vertice coelum  
Credimus; at si illāc fortasse ascendimus ipsi;  
55 A coelo immensum quid adhuc distare videmus?  
Et nihil ad coelum ultrā vallem assurgere montem:  
Sic alij est alius; sibi nemo est ipse beatus.  
Eror! Mortales aequē miseri sumus omnes!  
Ecquis tam felix fuit, est ye, ut plura nec optet?  
60 Eccei Pax animi nullo tui bata tumultu  
Consistit! Heu! nostris quām longē illa exulat oris!  
Si quando ostendit se se Mortalibus aegris;  
Jilicet ayersata ipsos, terrasque perosa,  
Subtrahit aspectu se se, & fugitiya recedit,  
65 Vix abeuntem illam suspiria nostra sequuntur,  
Succedunt animi angores, & pectora rodunt;  
Subque alto effodiunt sibi corde cubilia curae.  
Nec nos obniti contra tantumve, nec ipsae  
- 51 Quem posuere semel curae, desuescere nīdum.  
70 Quicunque adversis rebus, vel casibus actum  
Stare animo immotum, cēu stat Marpesia cautes,

Et nec sentire, ut jactat bona turba Sophorum,  
Grandiloquae nugae, mera sunt & inania verba.  
Sentimus mala nostra nimis, nec marmore nobis  
75 Obrigit, nec fusum è ferro est, aereve pectus.  
Proh! nimium infirmi sumus, & succumbimus ul-  
trō:  
Deficiunt vires, Targuet cor, vivere taedet.  
Utcunque horribilis Mors est; evanuit horror:  
Pleromque optamus mortem, amplexuque voca-  
mus.  
80 Tanta infelcis mortalis taedia vita!  
-ov Nempe procellosum semper, nunquamque quie-  
tum,  
-no Vita mare est. Crēbris miseri ludibria ventis  
Volvimus hūc illūc, & circumvolvimus undis.  
-xi Humanum nihil in tantis opis esse periclis  
85 Quod queat, affictosve manu, auxilioque levare.  
Tū Deus unum es perlungum, & spes una salutis,  
Quae superest. Desperatis sucurrere rebus  
(d) Unus tu, & solus potes, atque imponere, nutu,  
Quām libet irato tranquilla silentia ponto.  
90 Impera, & aitoniti fluctus, ventique silebunt.  
Obruinur. Tu porge manum, mediasque per un-  
das  
Tuti incedemus pēdibus. Calçabimus aequor,  
Nec pandet se se, conculcatumve déhisctet,  
Nec titubabit enim, nec nos vestigia fallent.  
(e) Gessi spesuī iunctuī, aiesadue Reges  
Ipsa datus suis memoriis bestiæ aequor  
Ipsa datus suis memoriis bestiæ aequor  
Ipsa datus suis memoriis bestiæ aequor  
Ipsa datus suis memoriis bestiæ aequor

SPIRITUS DOMINI REPLEVIT ORBEM TER-  
RARUM.

*Spiritus domini repletus orbem ter-  
rarum, sic nubes minime, sic  
desertus est. Et secundum prophetam  
Sap. 1. V. 7.*

*Dilectissimis fratris, Iustus et  
Dilectissimis sororibus, & fratribus  
et sororibus patrum nostrorum, &  
debet nosse.*

**CARMEN XIX.**

**P**ostquam ab olivarum extollens se monte, vo-  
lucrī.  
Nubē sedens, de mactata ab se Morte triun-  
phum (a)  
Victor agens, super astra redux concendit JE-  
SUS;  
Qui fidi comites fuerant illum usque sequuti,  
5 Cūm jam frustrā oculis ipsum sequerentur euntē,  
Atque ibi ne haererent inonuisset nuntius Ales, (b)  
Tum demū ad Solyma inviti, tardique reversi  
Omnes gestire, & laetari; rursus & omnes  
Filere, & sublatum sibi suspirare Magistrum.  
10 Ut soliti, cūm de nido usque ad nubila librati  
Se se Aquila, implumes pulli pipire, querique  
Omnibus idem animus: conclusi paupere tecto.  
In coelum mente erecti, pia vota precesque  
Urgebant. Aderat JESU Sanetissima Mater, (c)  
15 Lenibatque suis maerentia pectora verbis,  
Et Gnati absentis munusque, vicesque gerebat.  
Jamque dies decies quinque, & solemnia sacra

(a) Act. C. 1. V. 9. (b) V. 11. [c] V. 14.